
МИНИСТЕРСТВО   КУЛЬТУРЫ   И   АРХИВОВ    ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

ИРКУТСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ КУЛЬТУРЫ 

 

ПРИКАЗ 

23.03.2022                                                                                                         № 38 

О назначении ответственных за оказание ситуационной помощи 

инвалидам и иным маломобильным гражданам при посещении ГБПОУ 

Иркутский областной колледж культуры 

В связи со вступлением в силу с 1 января 2016 года Федерального 

закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов» и на основании письма министерства труда, занятости и 

трудовых ресурсов Новосибирской области от 18.01.2016 № 110-11-26/29 «О 

мерах по работе с инвалидами»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных за оказание ситуационной помощи 

инвалидам и иным маломобильным гражданам:  

- Здание Некрасова, 2 – Начальник ХО Качанов Е.В., специалист по 

охране труда Толстоухов В.И., завхоз - Савченко Н.Н. (тел. 504-375 доб. 

120,121) 

- Общежитие колледжа культуры, Трудовая, 134 - заведующая 

общежитием Козлова Ю.В., завхоз Пивоварова Е.А. (тел. 504-375 доб. 400) 

2. Специалисту по кадрам (Побережная М.М.) внести изменения в 

должностные регламенты работников, ответственных за оказание 

ситуационной помощи инвалидам и иным маломобильным гражданам. 

3. Специалисту по охране труда (Толстоухов В.И.) подготовить 

инструктажи и обеспечить прохождение инструктажей работниками, 

ответственными за оказание ситуационной помощи инвалидам и иным 

маломобильным гражданам. 

4. Начальнику хозяйственного отдела (Качанов Е.В.) обеспечить 

прохождение на местах специального инструктажа работниками, 

ответственными за оказание ситуационной помощи инвалидам и иным 

маломобильным гражданам. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор                                                                                        С.А. Соковнина 

 

 

 
 
 

 

Исп. Качанов Е.В. 
Начальник хозяйственного отдела 

504-375 (120) 


		2022-04-07T12:34:25+0800
	Соковнина Светлана Анатольевна




